

Broj: 0204-2027/5

Budva, 09.05.2024. godine

U skladu sa odredbama člana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19, 3/23 i 11/23), a povodom zahtjeva za pojašnjenje tenderske dokumentacije, dostavljamo:

**Pojašnjenje broj 1 Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke
za Izvođenje radova na pristupnim putevima na Velikoj plaži i Adi Bojani, Opština
Ulcinj, po partijama**

Dana 07.05.2024. godine putem ESJN-a pristigao je zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije od zainteresovanog privrednog subjekta:

Poštovani, Molimo za pojašnjenje predmetne tenderske dokumentacije u sledećem dijelu: TD ste predvidjeli da je predmet javne nabavke podijeljen na partije, u dijelu uslova nije precizirano koji uslovi se odnose na koju od dvije partije, pa molimo da pojasnite:

Pitanje 1. da li se predviđeni uslovi odnose na obje partije;

Odgovor: U predmetnom postupku javne nabavke, u dijelu USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU I ZAHTJEVI U POGLEDU NAČINA IZVRŠAVANJA PREDMETA NABAVKE, za sve definisane zahtjeve i uslove obilježeno je da važi za sve partije.

Pitanje 2. da li se istim dokazima može dokazivati ispunjenost uslova za obje partije;

Odgovor: Način dokazivanja zahtijevanih uslova predviđen je predmetnim postupkom, odnosno predmetnom tenderskom dokumentacijom.

Pitanje 3. da li se radi dokazivanja stručne i tehničke sposobnosti koja se odnosi na mehanizaciju i opremu može predvidjeti veći broj mehanizacije i opreme od traženog;

Odgovor: Naručilac će izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije u naznačenom dijelu.

Pitanje 4. da li se radi dokazivanja ispunjenosti uslova podnosi jedna izjava privrednog subjekta za obje partije ili se izjava privrednog subjekta podnosi za svaku partiju posebno, obzirom da se ocjena ispunjenosti uslova vrši u odnosu na svaku partiju posebno;

Odgovor:

Članom 111 stav 4 ZJN propisano je da se Izjava privrednog subjekta sačinjava u elektronskom obliku, na obrascu koji propisuje Ministarstvo.

Pravilnikom o obrascu izjave privrednog subjekta („SI. list CG“, br. 55/23 i 83/23), propisan je obrazac izjave privrednog subjekta. U predmetnom obrascu izjave u poglavlju I - PODACI O NARUČIOCU, POSTUPKU I PREDMETU JAVNE NABAVKE I PONUDI, navedeno je, između ostalog: Ponuda se podnosi za predmet nabavke u cjelini / za partije: [.....]. Sastavni

dio predmetnog pravilnika je Uputstvo za popunjavanje Izjave privrednog subjekta, u kojem je, između ostalog, u poglavlju I - PODACI O NARUČIOCU, POSTUPKU I PREDMETU JAVNE NABAVKE I PONUDI, propisano: Ako se ponuda podnosi za pojedine partije upisati tačno za koje se partije podnosi (npr. Partija 1, Partija 2, Partija 5...), a ako se podnosi za sve partije upisati „Sve partije“. Ako se ponuda podnosi za predmet nabavke u cjelini upisati „U cjelini“.

Dakle, iz navedenog proizilazi da se jedna Izjava privrednog subjekta može podnijeti za sve partije.

Pitanje 5. budući da je članom 122 stav 5 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano: "Privredno društvo iz st. 1 i 2 ovog člana, dužno je da imenuje ovlaštenog inženjera za svaku vrstu projekta iz stava 1 ovog člana, odnosno ovlaštenog inženjera za svaku vrstu radova koje izvodi na osnovu tih projekata", da li u Izjavi privrednog subjekta treba da imenujemo i ovlaštenog inženjera koji rukovodi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu - građevinskih radova;

Odgovor: Naručilac će izvršiti izmjenu tenderske dokumentacije u naznačenom dijelu.

Pitanje 6. Molimo da precizirate koju vrstu valjka tražite: valjak guma/pegala ili valjak pegla/pega ili valjak za tampon;

Odgovor: Naručilac će izvršiti dopunu tenderske dokumentacije u naznačenom dijelu.

U ime Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Predsjednica komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Ana Mršulja, Spec.App.građ.

